BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BKHCN Hà Nội, ngày    tháng   năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành lĩnh vực tư vấn và tiêu chí công nhận cá nhân, tổ chức thuộc

mạng lưới tư vấn viên, tiêu chí đưa ra khỏi mạng lưới tư vấn viên hỗ trợ

doanh nghiệp nhỏ và vừa trong lĩnh vực khoa học, công nghệ

và đổi mới sáng tạo

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa ngày 12 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Luật Chuyển giao công nghệ ngày 19 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 95/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2017 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học

và Công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2021của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ doanh

nghiệp nhỏ và vừa;

Căn cứ Nghị định số 76/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Chuyển giao

công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT ngày 10 tháng 5 năm 2022 của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn một số điều của Nghị định số 80/2018/NĐ-CP

ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành

một số điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Phát triển thị trường và doanh nghiệp khoa

học và công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này lĩnh vực tư vấn và tiêu chí công

nhận cá nhân, tổ chức thuộc mạng lưới tư vấn viên, tiêu chí đưa ra khỏi mạng lưới

tư vấn viên hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa lĩnh vực khoa học, công nghệ và đổi

mới sáng tạo (sau đây gọi tắt là “Mạng lưới tư vấn viên”).

2

Điều 2. Cục Phát triển thị trường và doanh nghiệp khoa học và công nghệ,

Cục Ứng dụng và Phát triển công nghệ, Cục Sở hữu trí tuệ, Tổng cục Tiêu chuẩn

Đo lường Chất lượng thực hiện việc công nhận, công bố thông tin, giám sát, đánh

giá hoạt động, đưa ra khỏi mạng lưới tư vấn viên, báo cáo tình hình hỗ trợ tư vấn

cho doanh nghiệp nhỏ và vừa thông qua mạng lưới tư vấn viên, tổ chức vận hành,

quản lý, duy trì hoạt động của Mạng lưới tư vấn viên, bồi dưỡng, đào tạo, phát

triển Mạng lưới tư vấn viên theo các lĩnh vực tư vấn và tiêu chí công nhận được

ban hành kèm theo Quyết định này.

Giao Cục Phát triển thị trường và doanh nghiệp khoa học và công nghệ là

đơn vị đầu mối tổng hợp báo cáo hoạt động của mạng lưới tư vấn viên trong lĩnh

vực khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Cục trưởng Cục Phát triển thị trường và doanh nghiệp khoa học và

công nghệ, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ và các tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Các Thứ trưởng;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Lưu: VT, PTTTDN.

BỘ TRƯỞNG

Huỳnh Thành Đạt

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-10-16T10:33:07+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Huỳnh Thành Đạt<htdat@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin/Bộ Khoa học và Công nghệ - Phone: (024) 3222 2361 - Email: ttcntt@most.gov.vn
	2022-10-17T14:03:59+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin/Bộ Khoa học và Công nghệ - Phone: (024) 3222 2361 - Email: ttcntt@most.gov.vn
	2022-10-17T14:04:06+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin/Bộ Khoa học và Công nghệ - Phone: (024) 3222 2361 - Email: ttcntt@most.gov.vn
	2022-10-17T14:04:18+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin/Bộ Khoa học và Công nghệ - Phone: (024) 3222 2361 - Email: ttcntt@most.gov.vn
	2022-10-17T14:04:27+0700
	Bộ Khoa học và Công nghệ
	Bộ Khoa học và Công nghệ<bkhcn@most.gov.vn> đã ký lên văn bản này!